1

南京建筑业协会

建筑产业现代化促进工作委员会

               ★

 关于举办“南京建筑行业企业数字化转型沙龙”

的通知

各会员单位：

当下，数字经济正蓬勃发展，“数字中国”、“网络强国”、“智慧

社会”将成为未来创新型国家的重要特征。紧随着“数字中国”的建

设，“数字雄安”的建设已全力启动，将探索形成 “雄安模式”，建

立多个重点领域的大数据应用，实现城市规划、建设、治理、服务的

智慧化。为深入贯彻《第十四个五年规划和二〇三五年远景目标》、

《住房和城乡建设部等部门关于加快新型建筑工业化发展的若干意

见》、《住房和城乡建设部等部门关于推动智能建造与建筑工业化协同

发展的指导意见》等文件精神，加快南京建筑企业数字化转型的速度

和提升建设落地应用的效果，实现稳步有序推动企业利用数字化手段

降本增效，南京建筑业协会建筑产业现代化促进工作委员会（简称产

业促进会）联合广联达科技股份有限公司将于 2021 年 5 月 25 日举办

“南京建筑行业企业数字化转型沙龙”。具体事宜通知如下：

一、 会议主题

南京建筑行业企业数字化转型沙龙

2

二、会议组织

主办单位： 南京建筑业协会建筑产业现代化促进工作委员会

承办单位： 广联达科技股份有限公司

三、会议时间、地点

时间：2021 年 5 月 25 日下午 14:30-17:50

地点：南京白金汉爵大酒店 402厅

（南京市栖霞区玄武大道 888号）

四、主要内容

1、领导致辞

嘉宾：陈庆生 南京建筑业协会常务副会长、产业促进会会长

2、建筑企业战略规划的制定与实施

嘉宾：荣敏 上海攀成德管理顾问公司合伙人

3、数字规划 面向未来

嘉宾：梁俊峰  广联达数字企业研究院院长，资深信息化专家

4、企业综合项目管理+集中采购  赋能企业集约化管控

嘉宾：魏志勇  北京城建道桥建设集团有限公司信息中心主任

5、交流晚宴（设在酒店宴会厅）

3

五、参会对象：

特、一级建筑企业董事长、总经理、分管信息化副总、CIO，会

议规模控制在 50 人以内，每家企业限 2 人报名参会。

六、报名方式及联系人：

1、报名方式：扫描以下二维码进行报名；

2、联系人：

产业促进会：刘泉，025-84592563

广联达科技股份有限公司：王伟凡 18551654675

南京建筑业协会

建筑产业现代化促进工作委员会

2021 年 5 月 14 日

4

附件：分享嘉宾介绍

1、荣敏

• 上海攀成德管理顾问公司合伙人

• 工程建设领域资深管理咨询专家

• 数家工程建设企业长期外聘管理专家

• 《施工企业管理》、《建筑前沿》、《攀成德管理评论》等特约撰

稿人

• 工程企业战略管理、标准化管理体系建设资深专家

 项目经验（部分）

– 中建三局咨询项目、中建八局咨询项目、中国电建水电八局咨

询项目、中国路桥咨询项目、中铁建设咨询项目、七冶建设咨

询项目、中核中原建设咨询项目、中建三局投资公司咨询项目、

中建一局五公司咨询项目、北京城建北方公司咨询项目、河北

港工公司咨询项目、宝鸡二建咨询项目、山东德建咨询项目等

 主要研究领域

– 建筑企业战略制定与实施管理等

5

– 建筑企业组织优化，包括公司治理（股权优化、法人治理）、

组织管控模式、管控体系、组织设置和岗位体系等

– 建筑企业人力资源管理优化，包括人力资源规划、员工职业发

展体系、薪酬体系、绩效考核体系、培训体系优化等

– 建筑企业运营体系优化，包括企业管理制度/流程标准化、项

目管理制度/流程标准化、全面预算管理体系优化等

 著作

– 书籍：《工程建设项目管理方法与实践丛书：采购管理》（中国

建筑工业出版社）

– 文章：《“互联网+“提升建筑企业管理效率》《国有基础设施投

资企业发展的战略制定与实施研究》《关于 PPP 项目 SPV 公司

管理的探索和研究》《基于某基建投资企业风险管理体系建设

的实证研究》等

2、梁俊峰

广联达数字施工 BG 数字企业研究院 院长

二十年的信息化从业经历，八年施工企业信息化管理经验，

6

十二年施工企业信息化咨询管理工作经验。专注于施工企业信息

化咨询、规划、解决方案研究工作，快速完成客户的信息化现状

评估，为客户梳理信息化的建设目标、重点、难点，提供针对性

的数字化转型的整体解决方案。参与过中建股份、中冶、中铁工、

中铁建等企业的信息化咨询、调研、规划的编制，并参与过多个

央企子集团的信息化实施建设工作。

擅长领域：企业数字化战略规划、企业数字化产品架构设计

3、魏志勇

北京城建道桥建设集团有限公司  信息中心主任

99 年起在北京城建道桥建设集团有限公司，一直负责信息化工

作至今。北京城建道桥建设集团有限公司，同时拥有建筑工程、市政

公用工程施工总承包特级资质。公司组建至今，一直致力于北京及外

埠国家重点工程建设，承建公路、市政、房建、投资置业、混凝土、

环保水务、地铁等多个产业板块。

北京城建道桥建设集团有限公司信息化建设路径：2004 年上线

OA 系统，2006 年上线 NC 系统，2013 年一升特时期上线 GEPS 系统，

2015 年 5 月上线 GEPS7.0 系统，2016 年 1 月所有项目上线项目管理

系统，2016 年 4 月上线集采系统，2018 年上线 GEPS9.0 系统。